HU    HU
EURÓPAI
BIZOTTSÁG
Brüsszel, 2014.6.4.
COM(2014) 324 final
2014/0170 (NLE)
Javaslat
A TANÁCS HATÁROZATA

mivel:
(1) 1999. január 1-jén életbe lépett a gazdasági és monetáris unió harmadik szakasza. Az
állam-, illetve kormányfői összetételben ülésező Tanács 1998. május 3-i brüsszeli
határozata3 szerint Belgium, Németország, Spanyolország, Franciaország, Írország,
Olaszország, Luxemburg, Hollandia, Ausztria, Portugália és Finnország teljesítette az
euró 1999. január 1-jei bevezetéséhez szükséges feltételeket.
(2) A Tanács 2000/427/EK határozata4 szerint Görögország teljesítette az euró 2001.
január 1-jei bevezetéséhez szükséges feltételeket. A Tanács 2006/495/EK határozata5
szerint Szlovénia teljesítette az euró 2007. január 1-jei bevezetéséhez szükséges
feltételeket. A Tanács 2007/503/EK határozata6 és 2007/504/EK határozata7 szerint
Ciprus és Málta teljesítette az euró 2008. január 1-jei bevezetéséhez szükséges
1 HL [..], [..]. o.
2 HL [..], [..]. o.
3 A Tanács 1998. május 3-i 1998/317/EK határozata a Szerződés 109j. cikkének (4) bekezdésével
összhangban (HL L 139., 1998.5.11., 30. o.).
4 A Tanács 2000. június 19-i 2000/427/EK határozata az EK-szerződés 122. cikkének (2) bekezdésének
megfelelően a közös valuta 2001. január 1-jén Görögország által történő bevezetéséről (HL L 167.,
2000.7.7., 19. o.).
5 A Tanács 2006. július 11-i 2006/495/EK határozata az EK-szerződés 122. cikkének (2) bekezdésének
megfelelően a közös valuta 2007. január 1-jén Szlovénia által történő bevezetéséről (HL L 195.,
2006.7.15., 25. o.).
6 A Tanács 2007. július 10-i 2007/503/EK határozata a Szerződés 122. cikkének (2) bekezdésével
összhangban a közös valuta Ciprus általi, 2008. január 1-jén történő bevezetéséről (HL L 186.,
2007.7.18., 29. o.).
7 A Tanács 2007. július 10-i 2007/504/EK határozata az EK-Szerződés 122. cikkének (2) bekezdésével
összhangban a közös valuta Málta általi, 2008. január 1-jén történő bevezetéséről (HL L 186.,
2007.7.18., 32. o.).
HU 5   HU
feltételeket. A Tanács 2008/608/EK határozata8 szerint Szlovákia teljesítette az euró

Romániára a Szerződés 139. cikkének (1) bekezdésében meghatározott eltérés
vonatkozik. A csatlakozási okmány13 5. cikkének megfelelően Horvátországra a
Szerződés 139. cikkének (1) bekezdésében meghatározott eltérés vonatkozik.
(5) 1998. július 1-jén létrejött az Európai Központi Bank (EKB). Az Európai Monetáris
Rendszert egy árfolyam-mechanizmus váltotta fel, amelynek bevezetését a gazdasági
és monetáris unió harmadik szakaszában az árfolyam-mechanizmus bevezetéséről
szóló, 1997. június 16-i európai tanácsi állásfoglalás14 állapította meg. A gazdasági és
monetáris unió harmadik szakaszában bevezetésre kerülő árfolyam-mechanizmus
(ERM II) eljárásait az Európai Központi Bank és az euróövezeten kívüli tagállamok
nemzeti központi bankjai között a gazdasági és monetáris unió harmadik szakaszában
az árfolyam-mechanizmus eljárási szabályainak meghatározásáról szóló, 2006.
március 16-i megállapodás15 határozta meg.
(6) A Szerződés 140. cikkének (2) bekezdése megállapítja az érintett tagállamokra
vonatkozó eltérések megszüntetésének eljárásait. A Bizottság és az EKB legalább
kétévente egyszer, illetve valamely eltéréssel rendelkező tagállam kérelmére jelentést
8 A Tanács 2008. július 8-i 2008/608/EK határozata a Szerződés 122. cikkének (2) bekezdésével
összhangban a közös valuta Szlovákia általi, 2009. január 1-jén történő bevezetéséről (HL L 195.,
2008.7.24., 24. o.).
9 A Tanács 2010. július 13-i 2010/416/EU határozata a Szerződés 140. cikkének (2) bekezdésével
összhangban az euró Észtország általi, 2011. január 1-jén történő bevezetéséről (HL L 196., 2010.7.28.,